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mere undersøgelse af strafniveauet i sådanne sa- 
ger. 

Kl. 12:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver anledning til en kort bemærkning fra 
fru Karen Hækkerup. 

Kl. 12:38 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret. 

Det er jo en genfremsættelse, som ministeren 
også sagde, og vi har tidligere fra Socialdemo- 
kraternes side rejst det her spørgsmål og haft en 
dialog med tidligere justitsminister Lene Esper- 
sen her i salen. Fru Lene Espersen var som mini- 
ster meget positiv, men lagde dog ikke op til at 
ville bakke op om forslaget, men vi indledte en 
proces, hvor vi skulle have et udvalgsarbejde, og 
vi gik i gang med at stille nogle spørgsmål. Så 
kom valget, sagen døde ud, og det kom aldrig til 
nogen afklaring. Derfor har vi genfremsat forsla- 
get. 

Der er en ting, jeg godt vil spørge den nye mi- 
nister om, for det, vi beder om, er jo ikke kun, at 
der skal tages stilling til, om ejendomsfunktio- 
nærer skal nyde godt af bestemmelsen i straffe- 
loven om offentligt ansatte, det 'er lige så meget, 
at vi gerne vil have, at der kommer et udvalgsar- 
bejde, som skal se på, om ikke det var en god idé 
at kigge på de faggrupper, der altså nyder den, 
her særlige beskyttelse. 

Jeg synes, det er lidt misvisende, når justits- 
ministeren hele tiden bliver ved med at sam- 
menligne ejendomsfunktionærerne med politi- 
betjente, når forskellige grupper som fogeder, 
folkeskolelærere, buspersonale, kontorpersonale 
og parkeringsvagter altså også er omfattet af de 
her særlige bestemmelser. Det, det her drejer sig 
om, er jo i virkeligheden ikke så meget straffen, 
det drejer sig om anerkendelse af de mennesker, 
som udfører et utrolig vigtigt arbejde. Kan mini- 
steren ikke se, at det kunne have en vigtig funk- 
tion, hvis man sagde: Vi anerkender jeres ar- 
bejdsindsats, og vi sidestiller jer med dem, som 
vi i øvrigt har, der udøver de her offentlige 
hverv? 

Kl. 12:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 12:40 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
En hvilken som helst form for vold er uaccepta- 
bel, men det er også vigtigt, at retsstaten beskyt- 
ter offentligt ansatte mod trusler og vold. Politi- 
betjenten er relevant, det er socialrådgiveren og 

læreren også, for de udøver deres erhverv på 
vegne af samfundet, men alle, der udsættes for 
vold, er udsat for en uacceptabel behandling, og 
der handler det om, at politiet får fat i dem, som 
udøver volden, og straffer dem. 

Men som jeg nævnte, er der altså mulighed 
for ifølge straffeloven at lægge 50 pet. oven i 
straffen, når den er begået mod en person, der, 
efter karakteren af sit arbejde er særligt udsat for 
vold, og det kan f.eks. også være tilfældet for 
ejendomsfunktionærer. 

Så det, jeg vil foreslå, og som jeg synes er den 
relevante, saglige måde at gøre det på, er, at vi 
beder Rigsadvokaten om at undersøge praksis 
på området. Får man forhøjet med op til 50 pet., 
og hvem får forhøjet med op til 50 pct.? Det sy- 
nes jeg ville danne et godt grundlag for en vide- 
re diskussion af netop den her problematik. 

Kl. 12:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Fru Karen Hækkerup for yderligere en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:41 
Karen Hækkerup (S): 
Der skal ikke være nogen tvivl om, at jeg synes, 
det er en rigtig god idé, at man får kigget på, 
hvordan straffen ser ud. Men det her handler fra 
Socialdemokraternes side ikke kun om straf- 
længde. Det her handler om at anerkende en 
gruppe medarbejdere; det handler om at- kigge 
på, om ikke den personkreds af medarbejdere, 
som udøver arbejde for det offentlige, skal have 
den her særlige form for beskyttelse. 

Vi har jo allerede udvidet kredsen til ikke 
længere kun at være politibetjente og sygeplejer- 
sker og skolelærere. Kredsen er blevet en del ud- 
videt, og grunden til, at Socialdemokraterne sy- 
nes, at især ejendomsfunktionærer springer i øj- 
nene som nogle, der mangler på listen, er jo i 
særdeleshed, at de udfører så utrolig mange bo- 
ligsociale opgaver. De arbejder tit steder, hvor 
arbejdsmiljøet er hårdt, de er tit udsat for trusler, 
de er også udsat for vold, og de går tit ind og er 
spydspids for det offentlige og påtager sig en hel 
masse opgaver. Derfor synes jeg, at det ville 
være naturligt, at man i et udvalgsarbejde kigge- 
de på, om ikke lige præcis ejendomsfunktionæ- 
rer i virkeligheden på mange måder er at side- 
stille med dem, som udfører det her offentlige 
arbejde. 1 

Man skal altså huske på, at det i nogle bolig- 
foreninger er helt op til 100 pet. af dem, der bor 
der, der er anvist fra en kommune, og så ved jeg 
ikke rigtig, hvor meget tættere man skal være på 


